UBND XÃ NGUYỄN NGHIÊM

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-VP Xã Nguyễn Nghiêm, ngày     tháng    năm 2025

TỜ TRÌNH
xin bổ sung kinh phí chi trả tiền lương, tiền công cho

Hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP năm 2025

 Kính gửi:   Ủy ban nhân dân Xã Nguyễn Nghiêm.

 Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về

hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự

nghiệp công lập;

 Căn cứ Thông báo số 118-TB/TU ngày 16/7/2025 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi

về phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức và bố trí thêm hợp đồng lao

động cho các xã, phường, đặc khu;

 Căn cứ Công văn số 531/UBND ngày 15/9/2025 của UBND xã về việc

thống nhất 03 biên chế hợp đồng lao động tại Văn phòng HĐND và UBND xã

Nguyễn Nghiêm.

 Văn phòng HĐND và UBND xã đề nghị Phòng Kinh tế Xã Nguyễn nghiêm

xem xét, trình Ủy ban nhân dân xã bổ sung kinh phí để chi trả tiền lương, tiền

công cho 03 Hợp đồng lao động thuộc nhóm hỗ trợ, phục vụ theo Công văn số

531/UBND ngày 15/9/2025 của UBND xã, với tổng kinh phí đơn vị dự kiến đề

xuất là: 108.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm lẻ tám triệu đồng), cụ thể:

- Số lượng: 03 người

- Tiền lương: 6.000.000 đồng/tháng x 6 tháng x 03 người= 108.000.000 đồng

(bao gồm hỗ trợ đóng bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế và bảo hiểm thất nghiệp).

Kính đề nghị Phòng Kinh tế xem xét, trình Ủy ban nhân dân xã bổ sung kinh

phí để Văn phòng HĐND và UBND xã có cơ sở triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- CVP, KT;

- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Duy Khánh

		2025-09-23T10:46:39+0700

		2025-09-23T13:37:50+0700

		2025-09-23T13:37:50+0700

		2025-09-23T13:37:50+0700

		2025-09-23T13:37:50+0700